АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА
В ГОРОДЕ КРАСНОЯРСКЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.07.2024 №534

Об утверждении итогов работы комиссии по проведению
предварительного (районного) этапа конкурса

«Самый благоустроенный район города Красноярска»
в 2024 году по номинациям летнего периода

Во исполнение постановления администрации города от
17.03.2014 № 136 «О проведении ежегодного конкурса «Самый благо
устроенный район города Красноярска», руководствуясь распоряжени
ем руководителя администрации района от 03.07.2024 № 477 «Об
утверждении состава конкурсной комиссии по проведению предвари
тельного (районного) этапа конкурса «Самый благоустроенный район
города Красноярска» в 2024 году», Положением об администрации рай
она в городе Красноярске, утвержденным распоряжением Главы города
от 26.02.2007 № 46-р, протоколом заседания районной конкурсной ко
миссии от 25.07.2024:

1. Утвердить итоги работы комиссии по проведению предвари
тельного (районного) этапа конкурса «Самый благоустроенный район
города Красноярска» в 2024 году по номинациям летнего периода со
гласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу по работе с населением и развитию общественного са
моуправления администрации района (Комовская И.А.) в срок до
25.07.2024 представить в городскую конкурсную комиссию заявку на
участие в основном (городском) этапе конкурса с конкурсными матери
алами администрации района победителей предварительного (районно
го) этапа конкурса «Самый благоустроенный район города Краснояр
ска» (участники, которым присуждены первые места в номинациях кон
курса «Лучший балкон/лоджия», «Лучший цветник/клумба», «Лучший

2

дворник», «Лучший палисадник частного сектора», «Самая динамично
меняющаяся улица частного сектора»).

3. Отделу по организационной и кадровой работе администраций
района (Малиновская Е.И.) в срок до 29.07.2024 разместить настоящее
распоряжение на официальном сайте администрации города.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Руководитель администрации .П. Бурмистров

3

Приложение
к распоряжению руководителя
администрации Кировского
района в городе Красноярска
от 25.07.2024 №534

ИТОГИ РАБОТЫ
комиссии по проведению предварительного (районного) этапа

конкурса «Самый благоустроенный район города Красноярска»
в 2024 году по номинациям летнего периода

1. В номинации «Лучший красноярский двор жилого многоквар
тирного дома (год постройки до 1990 г.)»:

1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 77 - ООО УК
«Затонская» (35 тыс. руб.);

2 место: ул. Академика Павлова, д. 48 - ООО УК «ЖСК»
(25 тыс. руб.);

3 место: ул. Затонская, д. 7а - ООО УК «ЖСК» (20 тыс. руб.).

2. В номинации «Лучший красноярский двор жилого многоквар
тирного дома (год постройки с 1990 г.)»:

1 место: ул. Апрельская, д. 5и, 5к - ООО УК «Авеню 24»
(35 тыс. руб.);

2 место: ул. Апрельская, д. 4а, 4Б, 4в - ООО УК «Новые Этажи»
(25 тыс. руб.);

3 место: ул. Академика Вавилова, д. 37г. 37д - ООО УК «Фрегат»
(20 тыс. руб.).

3. В номинации «Самый зеленый двор жилого многоквартирного
дома»:

1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 69а - ООО
УК «ЖСК» (30 тыс. руб.);

2 место: ул. Кутузова, д. 91а - ООО УК «СуперСтрой Красноярск»
(25 тыс. руб.);

3 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 75 — ООО УК
«Затонская» (20 тыс. руб.).

4. В номинации «Лучший двор жилого многоквартирного дома,
благоустроенный с активным участием жителей»:

1 место: ул. Академика Павлова, д. 39 — ООО УК «Окраина»

4

(30 тыс. руб.);
2 место: ул. Кутузова, д. 74 - ООО УК «СуперСтрой Красноярск»

(25 тыс. руб.);
3 место: ул. Щорса, д. 4 - МП «МУК Красноярская» (20 тыс. руб.).

5. В номинации «Самая благоустроенная территория предприятия
и офиса»:

1 место: ул. Монтажников, д. 60 - ООО «Вариант-999»
(28 тыс. руб.);

2 место: ул. Кутузова, д. 71 - КГБУЗ «Красноярская межрайонная
клиническая больница № 4» (24 тыс. руб.);

3 место: ул. Академика Вавилова, д. 54 - ООО «Прогресс», столо
вая «Съем слона» (20 тыс. руб.).

6. В номинации «Самая благоустроенная территория учреждения
социальной сферы»:

1 место: ул. Щорса, д. 49а - МБ ДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад № 254» (30 тыс. руб.);

2 место: ул. Академика Павлова, д. 24 - МАОУ «Средняя школа
№ 90» (25 тыс. руб.);

3 место: ул. Коммунальная, д. 20 - МБ ДОУ «Детский сад № 224
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по художественно-эстетическому направлению развития детей»
(20 тыс. руб.).

7. В номинации «Чистый подъезд - чистый город» (год постройки
до 1990 г.):

1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 102, подъезд
№ 5 - ООО УК «Два берега» (28 тыс. руб.);

2 место: ул. Академика Вавилова, д. 54, подъезд № 7 - ООО УК
«Бионика» (24 тыс. руб.);

3 место: ул. Академика Павлова, д. 55, подъезд № 1 - ООО УК
«СуперСтрой Красноярск» (20 тыс. руб.).

8. В номинации «Чистый подъезд - чистый город» (год постройки
с 1990 г.):

1 место: ул. Апрельская, д. 4Б, подъезд № 1 — ООО УК «Новые
Этажи» (28 тыс. руб.);

2 место: ул. Академика Вавилова, д. 41 в, подъезд № 1 - ООО УК
«Фрегат» (24 тыс. руб.);

3 место; ул. Аральская, д. 55, подъезд № 1 - ООО УК «Проспект»

5

(20 тыс. руб.).

9. В номинации «Лучший фасад жилого МНФГФКВЙРТЩЖОГО ЛОМсО)
(год постройки до 1990 г.):

1 место: ул. Академика Павлова, д. 62 - ООО УК «ЖСК» (28
тыс. руб.);

2 место: ул. Академика Вавилова, д. 53 — ООО УК «Окраина»
(24 тыс. руб.);

3 место: ул. Академика Вавилова, д. 51 - ООО УК «СуперСтрой
Красноярск» (20 тыс. руб.).

10. В номинации «Лучший фасад жилого многоквартирного дома»
(год постройки с 1990 г.):

1 место: ул. Семафорная, д. 311 - ООО УК «Фрегат»
(28 тыс. руб.);

2 место: ул. Апрельская, д. За - ООО «УК «Комфорт-Сити»
(24 тыс. руб.);

3 место: ул. Академика Павлова, д. 27а - ООО УК «ЭнергоРесурс»
(20 тыс. руб.).

11. В номинации «Лучший фасад административного здания»:
1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 120 - АО

«Торговый центр «Красноярье» (28 тыс. руб.);
2 место: ул. Щорса, д. 30а/1 - кафе «Гриль Мастер», ИП Гусенова

Эльвира Эхтибаровна (24 тыс. руб.);
3 место: ул. Апрельская, д. 4, пом. 1.10 - студия красоты

«Х-studio», ИП Черевиченко Татьяна Николаевна (20 тыс. руб.).

12. В номинации «Лучший балкон/лоджия»:
1 место: ул. Щорса, д. 16, кв. 18 - Минченко Ольга Михайловна

(20 тыс. руб.);
2 место: ул. Академика Павлова, д. 27, кв. 98 - Зенаишвили Реваз

Дмитриевич (15 тыс. руб.);
3 место: ул. Щербакова, д. 39, кв. 8 - Бугаева Наталья Ивановна

(12 тыс. руб.).

13. В номинации «Лучший цветник/клумба»:
1 место: ул. Семафорная, д. 321, кв. 87 - Дерюгина Раиса Спири

доновна (20 тыс. руб.);
2 место: ул. Кутузова, д. 82, кв. 61 — Гирман Виктория Владими

ровна (15 тыс. руб.);

6

3 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 154, корп. 1,
кв. 211 - Циркунова Галина Алексеевна (12 тыс. руб.).

14. В номинации «Благоустройство Красноярска: открытие года»:
1 место: ул. Волжская, д. 77 — ООО « Красный Яр», семейно

оздоровительный комплекс «Сибирские термы» (28 тыс. руб.);
2 место: ул. Академика Павлова, д. 21 - КГАУ «Краевой дворец

молодежи», Парк на Каменке (24 тыс. руб.);
3 место: ул. Академика Павлова, д. 4 - КГБУЗ «Красноярская

межрайонная клиническая больница № 7» (20 тыс. руб.).

15. В номинации «Лучший дворник»:
1 место: Каримов Аббос Халилбекович, ООО УК «Бионика»

(20 тыс. руб.);
2 место: Белоголов Игорь Юрьевич, ООО УК «Новые Этажи»

(15 тыс. руб.);
3 место: Гончаров Сергей Павлович, ТСЖ «Клёны» (12 тыс. руб.).

16. В номинации «Общественная организация - активный участ
ник движения по благоустройству Красноярска»:

1 место: Местная религиозная организация Православный приход
Никольского храма г. Красноярска Красноярского края Красноярской
Епархии Русской православной церкви (Московский Патриархат)
(28 тыс. руб.);

2 место: Местная общественная организация ветеранов (пенсионе
ров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
Кировского района города Красноярска (24 тыс. руб.);

3 место: Красноярская региональная общественная организация в
отрасли культуры «Гражданская Позиция» (20 тыс. руб.).

17. В номинации «За значимый вклад в благоустройство Красно
ярска»:

1 место: ООО «Красный Яр» - ул. Кутузова, д. 1, стр. 37 (28
тыс. руб.);

2 место: МАДОУ «Детский сад № 110» - ул. Академика Вавилова,
д. 90а (24 тыс. руб.);

3 место: МАДОУ «Детский сад № 5» - ул. Семафорная, д. 305
(20 тыс. руб.).

18. В номинации «Образцовая детская развивающая площадка»:
1 место: ул. Транзитная, д. 16 МБ ДОУ «Детский сад № 169 ком

7

бинированного вида» (28 тыс. руб.);
2 место: ул. Щорса, д. 23а - МАОУ «Средняя школа № 81», струк

турное подразделение детский сад «Золотая рыбка» (24 ТЬК» руб«);
3 место: ул. Алеши Тимошенкова, д. 199 — МА ДОУ «Детский сад

№ 80» (20 тыс. руб.).

19. В номинации «Лучший палисадник частного сектора»:
1 место: ул. Минина, д. 7/1 - Стененкова Светлана Анатольевна

(20 тыс. руб.);
2 место: ул. Пожарского, д. 1 - Заградская Татьяна Владиславна

(15 тыс. руб.);
3 место: ул. Минина, д. 31 - Ликай Алина Витальевна

(12 тыс. руб.).

20. В номинации «Самая динамично меняющаяся улица частного
сектора»:

1 место: ул. Черняховского - Мальцев Николай Витальевич
(28 тыс. руб.);

2 место: ул. Амурская - Семенков Борис Николаевич
(24 тыс. руб.).

21. В номинации «Лучший спортивный объект, созданный при ак
тивном участии жителей»:

1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 85 - ООО УК
«Согласие» (28 тыс. руб.);

2 место: ул. Кутузова, д. 64 - ООО «УК «Холмсервис»
(24 тыс. руб.);

3 место: ул. Щорса, д. 65 - ООО «УК Павловский» (20 тыс. руб.).

22. В номинации «Лучшая территория средних профессиональных
и высших образовательных учреждений»:

1 место: ул. Коммунальная, д. 14 - КГБПОУ «Красноярский кол
ледж искусств имени П.И. Иванова - Радкевича» (28 тыс. руб.);

2 место: ул. Академика Павлова, д. 23 - КГБПОУ «Красноярский
техникум промышленного сервиса» (24 тыс. руб.);

3 место: пер. Якорный, д. 3 - Красноярский институт водного
транспорта филиал ФГБОУ ВО «Сибирский государственный универ
ситет водного транспорта» (20 тыс. руб.).

23. В номинации «Самая благоустроенная территория, прилегаю
щая к временному сооружению»:

8

1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 107/1 - салон
цветов «Цветок24», ИП Перминов Андрей Владимирович (28 тыс. руб.);

2 место: ул. Алеши Тимошенкова, д. 183 - магазин цветов «Цв^ТЫ
любимым», ИП Кукарин Сергей Валентинович (24 тыс. руб.);

3 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 104 - продук
товый магазин «Мамин стол», ИП Астафьев Николай Владимирович (20
тыс. руб.).